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Raporti Pérmbledhés i Vendimeve

Asambleja e 12-t€ e Gjyqtaréve té EULEX-it
23 shtator 2010 né Mitrovicé
T€ pranishém

Gjyqtarét:
Maria Giuliana Civinini, Kryetare ¢ Asambles€ s&€ Gjyqtaréve t€ EULEX-it
Gerrit-Marc Sprenger, Nén-Kryetar i Asamblesé sé Gjygtaréve t&€ EULEX-it

Antoinette Lepeltier-Durel
Arkadiusz Sedek

Caroline Charpentier
Charles Smith

Christine Lindemann-Proetel
Dragomir Yordanov

Esma Erterzi

Ferdinando Buatier de Mongeot
Francesco Florit
Gianfranco Gallo

Gunnar Oyhaugen
Hajnalka Karpati

Harri Katara

Johanna Schokkenbroek
Jonathan Welford-Carroll
Karen Asphaug-Warg
Klaus Huner

Klaus Jung

Ingo Risch

Lars Dahlstedt

Nikolay Entchev

Richard Winkelhofer
Rositza Buzova

Torsten Koschinka

Vitor Pardal

Zyra e Kryetares sé Asamblesé sé Gjyqtaréve té EULEX-it:

Andrea Chmielinski Bigazzi
Maria Rosa Del Valle
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Zyrtarét ligjoré:

Chiara Rojek

Diana Wilson

Elina Castren

Laura Gheorghe

Olivia Debaveye

Tobias Lapke, Chief Registrar of the SCSC
Zane Ratnice

Munguan
Gjyqtarét

Agnieszka Klonowiecka-Milart
Anna Bednarek

Gabriele Gaube

Laura Plesa

Malcolm Simmons

Martti Harsia

Norbert Koster

Piero Leanza

Riku Jaakkola

Vergiinia Micheva-Ruseva
Vladimir Kanev

Witold Jakimko

Zyra e Kryetares sé¢ Asamblesé sé Gjyqtaréve té EULEX-it:
Gergana Arabadjieva
Kathinka Hewitt

Rendi 1 dités

Me kohé i1 &shté shpémdaré Gjygtaréve t&€ EULEX-it dhe gjithashtu
Zyrtaréve Ligjor€ pér informimin e tyre para fillimit t&€ Asamblesé dhe
né pajtim me Rregullat ¢ NjGjE té cilat akoma jané né fuqi.

EULEX Kosové Diskutimet, vendimet, caktimet
Kryesia e Asgmblesé 58
Cyqureve CEULEX | Asambleja filloi né ora 10:55 paradite
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1)  APROVIMI I PROCESVERBALIT TE ASAMBLESE SE 11-t¢ TE
JASHTEZAKONSHME QE TANIME ESHTE SHPERNDARE PERMES
POSTES ELEKTRONIKE.

KGjE (Kryetarja e Gjyqtaréve t& EULEX-it): disa ndryshime te vogla ishin
kérkuar prej giyqtaréve me rastin e shpémdarjes s€ draftit pérfundimtar té
procesverbalit, g€ u zbatuan dhe drafti pérfundimtar u shpérnda prapé.
Asambleja nuk kérkon ndryshime shtesé.

Asambleja njézéri aprovon.

2) _ VAZHDIMI I EMERIMIT TE GIYQTARIT MARTTI HARSIA SI
ANETAR TE PANELIT PERZGJEDHES PER GIYQTARET E GJS NE
CESHTJE PENALE, SI DHE PER GIYQTARET E GIQ NE CESHTIE
PENALE.

Asambleja njézéri aprovon, pér kohézgjatjen e paraparé té emérimit pér
emérimin e méparshém.

3) ZEVENDESIMI I GTYQTARIT HARRI KATARA NGA PANELI I
VLERESIMIT DHE PANELI I PERZGIEDHJES SE KRYETARIT DHE
NEN-KRYETARIT, HYN NE FUQI DUKE FILLUAR NGA PERFUNDIMI
I MISIONIT TE TIJ.

Asambleja eméron pas votimit té€ fshehté Gjyqtaren Antoinette Lepeltier-Durel
si Anétar té Panelit Vierésues pér njé afat té pércaktuar té emérimit me 16
vota, kurse Gjyqtari Torsten Koschinka mori 11 vota.

Asambleja eméron pas votimit 1€ fshehté Gjyqtarin Ferdinando Buatier De
Mongeot Anétar té Panelit Vierésues pér postet e Kryetarit dhe Nén-kryetarit
t¢ Asamblesé sé Gjygtaréve té EULEX-it pér njé afat té pércaktuar té
emérimit me 17 vota, kurse Gjygtari Torsten Koschinka mori 9 vota. Njé voté
éshté e zbrazét.

4)  ZEVENDESIM! I GJYQTARIT EMILIO GATTI SI ANETAR
PARESOR TE BORDIT DISIPLINOR.

Givgtari Gianfranco Gallo zgjidhet né Bordin Disiplinor né kohézgjatje té
paraparé me 11 vota, kurse Gjygtarja Johanna Schokkenbroek mori 8 vota,
Gjygtarja Caroline Charpentier mori 4 vota, dhe Gjygtari Torsten Koschinka
mori 4 vota.
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5)_  PARAQITJA E UDHEZUESIT TE RI FINAL TE ORGANIZIMIT
NE NIVEL TE GJQ TE SHPERNDARE SI ANEKSI 1.

Ndryshimet e kérkuara:

- mbi emérimin e personave kontaktues, kérkohet t€ futet nj€ rresht né
draft ku thuhet se duhet t€ keté njé propozim té pérbashkét nga Ekipi i
Gjyqtaréve pér kandidatin pér person kontaktues t&€ KAGJE-sé. N& fage 4 t&
draftit do té thuhej me rekomandim té Gjyqtaréve té EULEX-it nga Ekipi
pérkatés.

- Emri i OVGjS &shté€ mbi c¢éshtjet q€ kané t€ b&jné me AKM-né e jo
pér céshtjet g€ kané t€ b&jné me AKM-né. Kjo do té€ korrigjohet né t& gjitha
pjesét.

- Seksioni III n€ faqe 5 duhet té heqé OVG;S.

Asambleja aprovon drafiin me ndryshimet e pérshkruara mé lart:

 E aprovuar njézéri (1 Gjyqtar mungon né votim, éshté jashté dhomés).

6)  PARAQITJA E UDHEZIMIT TE NDRYSHUAR TE MUK-ut.

Asambleja, pas vendosjes mbi ndryshimin, e aprovon me 24 vota pér dhe 3
abstenime

7) _ VLERESIMI I HYRJES NE FUQI TE LIGJEVE MBI GIYKATAT
NE TE ARDHMEN.

Pas prezantimit nga anétari i EULEX-it né KGjK Gjyqtari Harri Katara dhe
Késhilltarja e EULEX-it n€ KGjK Maria Cristina Di Cocco, Asambleja
aprovon se brenda Ekipit t€ Gjyqtaré€ve t&€ EULEX-it, njé grup punues duhet té
themelohet pér t& mbéshtetur Anétarin e EULEX-it né KGjK dhe Késhilltaren
¢ EULEX-it né KGJK né€ implementimin e kétij Ligjii ku nevojiten
kompetenca shumé té specializuara.

8) PARAQITJA E REZULTATEVE TE KATALOGUT TE
REFORMUAR TE VEPRIMEVE TE MUK-ut
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Asambleja diskuton dhe pajtohet té ndryshojé katalogun e ri té veprimeve té
MUK-ut dhe t'i aprovojé pérmes qarkullimit té postés elektronike. Nése &shté
nevoja, ato pérfundimisht mund t€ aprovohen né Asamblené e 13-t€.

Asambleja pajtohet mbi auforizimin ¢ KAGjE-sé pér t€ béré ndryshime jo-
substanciale né MUK pér adaptimin e tyre nevojave t€ reja dhe zhvillimeve qé
dalin nga puna e pérditshme e Ekipeve né terren né€ t€ ardhmen. Asambleja
gjithmoné do t& njoftohet me kohé.

9)  PARAQITJA E STRATEGIJISE ANTI-KORRUPSION DHE PUNES
NE DEFINICIONIN E “KORRUPSIONIT” TE SHTJELLUAR NGA
GRUPI PUNUES I EKIPIT TE GIYQTAREVE TE EULEX-IT (EGjE).

Ky raport aprovohet me 25 vota pér, 2 abstenime, asnjé kundér.

Asambleja pérfundon né orén 17.50 pasdite.

Maria Giuliana Civinini

Kryetare e Asambles€ sé Gjyqtaréve t& EULEX-it
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